



Sanktuarium Fatimskie zaprasza katolickie szkoły do udziału w obchodach stulecia objawień

Ogólnokrajowy konkurs dla szkół na temat objawień fatimskich

pelaarteatemaria.fatima.pt Wielkimi krokami zbliża się nowy rok szkolny, który w Portugalii rozpocznie się we wrześniu. Sanktuarium Fatimskie, w ramach oficjalnego programu przygotowania do obchodów stulecia objawień, zachęca portugalskie szkoły katolickie do wzięcia udziału w multidyscyplinarnym konkursie artystycznym. Jego wyniki zostaną ogłoszone w czasie III Narodowej Pielgrzymki Szkół Katolickich do Fatimy. Zwycięskie prace konkursowe będą prezentowane 21 października 2016 roku na sesji kulturalnej zatytułowanej „Przez sztukę do Maryi”, która odbędzie się w Centrum Pastoralnym Pawła VI w Sanktuarium Fatimskim. Przeprowadzeniem zaplanowanego na rok szkolny 2015/2016 konkursu, w którym mogą uczestniczyć wszystkie portugalskie szkoły katolickie, zajmie się Komisja Organizacyjna złożona z przedstawicieli Sanktuarium Fatimskiego, Narodowego Sekretariatu Edukacji Chrześcijańskiej (port. skrót SNEC) i Portugalskiego Stowarzyszenia Szkół Katolickich (port. skrót APEC). Każda szkoła może zgłosić maksymalnie trzy prace w jednej lub kilku dziedzinach sztuki (muzyka, taniec, teatr, literatura). Tematyka konkursu będzie dotyczyła zagadnień poruszanych w siódmym roku przygotowań do obchodów stulecia objawień (wydarzenie w Fatimie, będące punktem odniesienia: objawienie Matki Boskiej w październiku 1917 roku, zdanie inspirujące: „Jestem Matką Boską Różańcową”, temat roku duszpasterskiego: „Pan uczynił cuda”). Mając na uwadze, że przygotowania do obchodów stulecia objawień są przede wszystkim „projektem duszpasterskim, który kładzie nacisk na płaszczyznę duchowości i refleksji wiary”, Komisja Organizacyjna stwierdza, że katolickie szkoły są „naturalnym i uprzywilejowanym miejscem”, w którym można realizować różnorodne cele prowadzące do odpowiedniego uczczenia stulecia wydarzeń fatimskich. Przede wszystkim chodzi o „pogłębianie znajomości orędzia fatimskiego oraz jego konsekwencji dla życia chrześcijanina”, a także „ukazanie potrzeby życia zgodnego z duchowością Fatimy”. Celem konkursu jest również „popularyzowanie świętowania stulecia poprzez inicjatywy duszpasterskie o charakterze kulturalnym”, „propagowanie duchowości widzących z Fatimy” oraz „podkreślenie znaczenia objawień fatimskich dla Kościoła i dla świata”. Każda szkoła może uczestniczyć w realizacji przedstawionych założeń poprzez zaplanowanie działań pedagogicznych i duszpasterskich „uwzględniających model życia chrześcijańskiego wynikający z orędzia fatimskiego”. Prace powinny być „wykonywane przez uczniów, przy czym można w nie angażować całą społeczność szkolną”, czytamy w regulaminie dostępnym na oficjalnej stronie internetowej <https://pelaarteatemaria.fatima.pt/>, gdzie można znaleźć więcej informacji o zgłoszeniach, uczestnictwie i przebiegu konkursu. *Leopoldina Simões*

www.fatima.pt/pl/news/sanktuarium-fatimskie-zaprasza-katolickie-szkoly-udzialu-w-obchodach-stulecia-objawien